
Kaišiadorių Vaclovo Giržado 
progimnazijos 

2022 - 2023 m. m.
Gamtosauginės mokyklos veiklos 

ataskaita

Skaidrutė Žukauskienė, 

Gamtosauginės mokyklos koordinatorė



Nacionalinė 
aplinkosaugos 
olimpiada 

2022 - 11 - 18
dalyvavo  22  7, 8 klasių mokiniai.
Emilija Marija Brazytė apdovanota  
diplomu už puikias žinias.



,,Žaliojo raštingumo“ 
kūrybinės dirbtuvės 
2022 m. spalio mėn.
Mažieji PUG vaikai   dalyvavo 
,,Žaliojo raštingumo“ 
organizuojamose nuotolinėse 
edukacijose.
Pirmosios edukacijos metu 
vaikai iš  surinktų lapų, šakų, 
gilių, uogų, samanų kūrė 
medžius. Antrose kūrybinėse 
dirbtuvėse užduotis vaikams 
buvo sukurti žibintus. Visi 
pasigamino po  žibintą.



„Žaliosios odisėjos"
pusfinalis
Spalio 27 dieną progimnazijos 
gamtosauginės mokyklos 
komanda dalyvavo „Žaliosios 
odisėjos" pusfinalyje. Pusfinalyje 
varžėsi 36 komandos iš Lietuvos 
mokyklų, į finalą pateko 13 
komandų. 
Iš visų dalyvavusių 
mokyklų buvo tik 2 
progimnazijos. 
Progimnazijos „Ekopėdsekio“
komanda pateko į „Žaliosios 
odisėjos“ finalą.



"Žaliosios odisėjos" 
finalas  
2022 - 11 - 23 
Progimnazijos komanda 
"Ekopėdsekys" varžėsi tarp 
13 stipriausių Lietuvos 
mokyklų aplinkosauginio 
konkurso "Žalioji odisėja" 
finale. Finalas  vyko Vilniaus 
Gedimino technikos 
universitete, dalyvavo apie 
300 mokinių - komandų narių 
bei sirgalių. Komandos 
dalyvavo protmūšyje, atliko 
praktines užduotis.
Surinkom 28 taškus - 8 vieta. 





Interaktyvi pamoka „Kodėl nemiega miegapelė?“ 
2022 - 12 - 01
7d klasės mokiniai dalyvavo interaktyvioje pamokoje, kodėl toks mielas gyvūnėlis –
didžioji miegapelė – negali užmigti. Mokiniai atsakinėjo į klausimus apie atliekų 
rūšiavimą, šiukšles, bioįvairovę, aplinkos saugojimą bei sveiką gyvenseną.



Respublikinė konferencija 
pradinių klasių mokiniams 
„Atrask, pažink, mąstyk, kurk“
2022 - 12 - 08
Jau trečią kartą Kaišiadorių 
Vaclovo Giržado progimnazijos 
pradinio ugdymo mokytojų 
komanda organizavo respublikinę 
konferenciją „Atrask, pažink, 
mąstyk,kurk“.
Konferencijoje dalyvavo 5  
Lietuvos mokyklų komandos. 
Konferencijos dalyviai skaitė 
pranešimus, atliko eksperimentus, 
tyrimus.



„Žaliojo taško“ edukacijos

Progimnazijos pradinių klasių ir 
6-8 klasių  mokiniai dalyvauja 
pakuočių atliekų tvarkymo 
organizacijos „Žaliasis taškas“ 
organizuojamų edukacijų cikle 
„Žaliasis raštingumas“. 
Edukacijų metu mokiniai gamino 
kalėdines dekoracijas iš antrinių 
žaliavų, stiprino žinias apie 
plastikinės, metalinės, 
kombinuotas bei medinės 
pakuotes, rūšiavimą. 



Optinis žaislas iš 
antrinių žaliavų 

2023 - 02 - 08
3a klasės mokiniai edukacinių 
dirbtuvių „Animacijos 
magija“ metu panaudodami 
antrines žaliavas (seną CD 
diską,  kartono dėžes) 
pasigamino Zoetropą . 
Edukacijos metu mokiniai 
susipažino su animacijos 
istorija.



Erasmus + jaunimo mainų 
projektas „Sustain – able“
Kovo pradžioje Rumunijoje 
vyko Erasmus + jaunimo mainų 
projektas „Sustain – able“, 
jame dalyvavo progimnazijos 
Gamtosauginės mokyklos 
komiteto mokytoja. Projekto 
tikslas – ugdyti kompetencijas, 
reikalingas  praktikuojant tvarų 
gyvenimo būdą.
Projekte dalyvavo komandos iš 
šešių šalių: Lietuvos, Ispanijos, 
Portugalijos, Graikijos, 
Kroatijos ir Rumunijos. 
Dirbdami  grupėse kūrėme 
brošiūras, filmukus, skrajutes, 
plakatus.



3a klasės mokiniai -Tarptautinio 
eTwinning projekto „Green
revolution“ dalyviai
3 kl. mokiniai aktyvūs tarptautinio 
eTwinning projekto „Green
revolution“ dalyviai. Partneriai 
šiame projekte yra mokiniai iš 
Turkijos, Bulgarijos, Italijos, 
Gruzijos, Graikijos. Projekto 
tikslas yra išsiaiškinti, kas yra 
klimato kaita, kokios jos 
pasekmės. Jau įvykdėme nemažai 
projekto veiklų. Piešėme projekto 
logo, atlikome mokinių ir tėvų 
apklausą apie klimato kaitą ir 
rūšiavimą. 



Akcija 
„Apkabinkime Žemę”
2023 - 03 - 20
Kovo 20 dieną progimnazijos 5 - 8 
klasių mokiniai, jų mokytojai dalyvavo 
akcijoje „Apkabinkime Žemę”. Tai 
akcija skirta pasaulinei Žemės dienai 
paminėti, atkreipti bendruomenės dėmesį 
į klimato kaitą.
Šiais metais akcija įgyvendinta rengiant 
žygį iš progimnazijos į Girelės 
mišką. Žygyje dalyvavo 
apie 250 aktyvių mokinių. Žygiuojant 
link miško skambėjo skanduotės, 
raginančios tausoti gamtą, ir lietuviškos 
patriotinės dainos, vienijančios visus 
žygeivius ir primenančios, kad saugome 
savo gimtinės, savo Lietuvos aplinką. 

 



Gamtosauginio 
komiteto mokinių 
edukacijos apie 
ekologiją 
2023 m. kovo, balandžio 
mėn.
Gamtosauginio komiteto 
mokiniai parengė 5 
skirtingas (10 mokinių) 
Kahoot viktorinas apie 
klimato kaitą, rūšiavimą. 
Pravedė Kahoot viktorinas 
visose 5-8 kl. (20 kl.), 4 
klasėse (3 kl.). 
Dalyvavo 520 mokinių. 



Popieriaus gamyba iš 
antrinių žaliavų 
2023 m. balandžio mėn.
Popieriaus atliekas – senus 
laikraščius, sąsiuvinius, 
popierinius maišelius, 
dėžutes nuo įvairių prekių, 
panaudotą vyniojamą 
popierių – galima perdirbti ir 
pagaminti naują, naudoti 
tinkamą popierių. Per gamtos 
pamokas 6 klasių mokiniais 
iš senų laikraščių pagamino 
popierių. Ant pačių 
pagaminto popieriaus buvo 
piešiami piešiniai.



,,Varnėnų miestas“ 
2023 - 04 - 03  
Progimnazijoje daugybę metų 
tęsiama  pavasarinė tradicija -
mokinių, jų tėvų pagamintų inkilų 
paroda ir jų kėlimas progimnazijos 
teritorijoje.
Visą savaitę progimnazijos 
fojė gėrėjomės išradingai mokinių ir 
jų tėvų pagamintais naujais namais 
varnėnams ir zylėms.  Balandžio 3 
d., paminint Pasaulinę paukščių 
dieną, progimnazijos teritorijoje 
gyvenantys sparnuočiai gauna 
dovanų - naują namą. Šiais metais 
progimnazijos ,,Varnėnų miestas“ 
pasipildė 24 naujais būstais.



Akcija ,,Padovanok 
paukščiui namus“ 
2023 - 04 - 06 
Progimnazija turi gražią 
tradiciją: kiekvieną pavasarį 
vyksta akcija "Padovanok 
paukščiui namus". Šiemet ši 
akcija tapo švente Pašulių
miško gyventojams: net 30 
paukščių šeimų galės 
apsigyventi naujuose 
inkiluose. Miškininkų 
padedami 6b klasės mokiniai 
iškėlė jiems naujus namus.



Kūrybinės dirbtuvės 

,,Antrasis daiktų 

gyvenimas“ 
2023 - 04 - 05 

Gamtosauginio komiteto 

nariai kartu su 

Kaišiadorių jaunimo 

centro Mazgas darbuotojais

pravedė kūrybinės dirbtuvės 

,,Antrasis daiktų gyvenimas“.



Kūrybiniai darbeliai 
iš antrinių žaliavų 
2023 m. balandžio mėn.
Balandžio mėnesį buvo 
organizuota darbelių, sukurtų 
iš atliekų, paroda. Juos kūrė 5 
klasių mokiniai. Šios parodos 
tikslas – parodyti 
progimnazijos bendruomenei, 
kad daugelį daiktų galima 
panaudoti dar kartą ir taip 
sumažinti atliekų kiekį.



Antrinių žaliavų 
panaudojimas interjero 
dekoracijai - dėžutei 
pagaminti 
2023 m. balandžio mėn.
8 klasių mokiniai per technologijų 
pamokas atliko kūrybinę užduotį 
,,Antrinių žaliavų panaudojimas 
interjero dekoracijai - dėžutei 
pagaminti“.
Atlikdami šią užduotį mokiniai 
turėjo galimybę įdomiai ir labai 
naudingai prikelti antram gyvenimui 
įvairias  jau nenaudojamas dėžutes. 
Panaudodami siūlų likučius, audinio 
atraižas, įvairias virveles, sagutes, 
karoliukus pagamino labai 
dekoratyvias dėžutes. 



Progimnazijos mokiniai 
pasodino eglaites Pašulių
miške
2023 - 04 - 19 
Progimnazijos mokiniai 
Pravieniškių girininkijoje 
Pašulių miške pasodino apie 
1000 eglaičių, kiek daugiau nei 
praėjusiais metais. Patikrinome, 
kiek paaugo pernykštės 
eglaitės, ir kaip atrodo 
mūsų miškas. Džiugu matyti 
savo rankomis pasodintą ir 
augantį medį.



Tyrėjo diena progimnazijoje  2023 - 05 - 31
 Paskutinę gegužės dieną progimnazijoje vyko tradicine tapusi   "Tyrėjo diena" -  netradicinio ugdymo 
veiklos. Šiais metais "Tyrėjo dienoje" dalyvavo gausus būrys mokslininkų, įvairių pilietinių iniciatyvų organizatorių 
ir netgi televizijos ir socialinių kanalų žvaigždžių.
Visuomenininkas, tvarios gyvensenos populiarintojas Giedrius Bučas mokiniams skaitė paskaitą „Apkabinkim 
Baltijos jūrą“  bei organizavo praktines veikalas "Atšvaitų gamyba iš antrinių žaliavų".
Su Mantu Marčiukaičiu (Lietuvos energetikos institutas) mokiniai konstravo vėjo jėgainiųmodelius.
"Tyrėjo dienoje" sulaukėme ir išskirtinio svečio - į renginį atvyko Ignas Kančys, "Mokslo sriubos"  redaktorius, 

kuris pristatė ,,Mokslo sriubos“ virtuvę. 





Žalioji odisėja ‘23 
2023 – 05 - 01 

Dalyvavome  aplinkosauginiame 
konkurse „Žalioji 
odisėja ‘23”, skirtam 8-11 kl. 
mokinių I-tojo etapo praktinės 
užduoties projektų pristatyme. 
Mūsų progimnazijos komanda  
surinkusi 90 taškus (2 vieta) pateko 
į pusfinalį. 
Viena užduočių buvo, kaip 
mokykloje panaudoti rūšiavimo 
lipdukai, plakatai, ar pakanka 
rūšiavimo dėžių.



Integruotos geografijos 
pamokos 6 klasėse 
„Šiukšlės keliauninkės“  
2023 - 06 - 05
6  klasių mokiniai geografijos 
pamokose rinkdami šiukšles 
progimnazijos teritorijoje nustatė, kaip 
keliauja pakuotės po Pasaulį, jas 
surūšiavo, diskutavo, kokios pakuotės 
kenksmingesnės aplinkai, per kiek metų 
jos suyra, kaip galima sumažinti 
pakuočių skaičių. Atliko apklausą, kurių 
klasių mokiniai šiukšlina progimnazijos 
teritorijoje. Buvo nutarta pastebėjus 
mokinius mėtančius šiukšles -
sudrausminti, informuoti mokytojus.



,,Jūra prasideda čia!„

Rugsėjo 14 dieną progimnazijos 
mokiniai aktyviai dalyvavo Kaišiadorių 
r. savivaldybės organizuotoje  
aplinkosauginėje edukacijoje. Šis 
renginys - 2024 m. vyksiančio  žygio 
pėsčiomis aplink Baltijos jūrą -
ekspedicijos ,,Išsaugokime Baltiją" -
pradžia.
Renginio metu mokiniai bendravo su 
ekspedicijos organizatoriumi Giedriumi 
Buču. Didžioji šiandienos Baltijos jūros 
problema – maistinių medžiagų arba 
azoto ir fosforo perteklius. 
Savo kasdieniais veiksmais galime 
pasirinkti, ar prisidėsime prie mūsų jūrą 
slegiančių problemų, ar prie jų 
sprendimo.



Spalio 23-29 d. Klimato savaitė
• 23 d.  Mokiniai – mokiniams paskaita ,,Teisingai rūšiuokime“, viktorina ,,Klimato 

savaitė“ 3, 4, 5, 6 klasėse. 

• 24 d. Nacionalinis aplinkosaugos egzaminas: dalyvauja 7 ir 8 klasių mokiniai, jų 
tėvai, mokytojai.

• 24 d. 14 val. Pėsčiųjų žygis ,,Nuo anglių iki elektrinių traukinių“ kartu su 
Kaišiadorių turizmo ir verslo centro gidu Aurelijumi Balčiūnu. 

• 25 d. Informacinė akcija  2, 3 klasėse "Žalioji vėliava". 

• 25 d. 10.10-11.10 (3 pamoka) Žaliosios vėliavos įteikimo šventė. 

• 25 d. 2, 3 pertraukų metu 1 aukšto fojė viktorina ,,Klimato savaitė“.

• 25 d. 11.15 – 12.00 (4 pamoka) Žaliosios politikos instituto vadovės Ievos 
Budraitės interaktyvi paskaita „Klimato kaita: kodėl svarbu veikti čia ir dabar“.

• 26 d. Integruotos gamtos mokslų ir geografijos pamokos ,,Teisingai rūšiuokime“ 5 -
7 klasėse.

• 26 d. 11.00 – 12.00 konkurso „Žalioji odisėja“ pusfinalis 227 kabinete (atstovauja 
komanda „Ekopėdsekys“). 

• 27 d.  18 val. filmo ,,Viskas bus kitaip“ peržiūra - diskusija  Kaišiadorių atvirame 
jaunimo centre ,,Mazgas“.




	Skaidrė 1: Kaišiadorių Vaclovo Giržado progimnazijos   2022 - 2023 m. m. Gamtosauginės mokyklos veiklos ataskaita 
	Skaidrė 2: Nacionalinė aplinkosaugos olimpiada   2022 - 11 - 18 dalyvavo  22  7, 8 klasių mokiniai. Emilija Marija Brazytė apdovanota  diplomu už puikias žinias.
	Skaidrė 3:  ,,Žaliojo raštingumo“ kūrybinės dirbtuvės  2022 m. spalio mėn. Mažieji PUG vaikai   dalyvavo ,,Žaliojo raštingumo“ organizuojamose nuotolinėse edukacijose. Pirmosios edukacijos metu vaikai iš  surinktų lapų, šakų, gilių, uogų, samanų kūrė medž
	Skaidrė 4: „Žaliosios odisėjos"  pusfinalis Spalio 27 dieną progimnazijos gamtosauginės mokyklos komanda dalyvavo „Žaliosios odisėjos" pusfinalyje. Pusfinalyje varžėsi 36 komandos iš Lietuvos mokyklų, į finalą pateko 13 komandų.  Iš visų  dalyvavusių moky
	Skaidrė 5: "Žaliosios odisėjos" finalas   2022 - 11 - 23  Progimnazijos komanda "Ekopėdsekys"  varžėsi tarp 13 stipriausių Lietuvos mokyklų aplinkosauginio konkurso "Žalioji odisėja" finale.  Finalas  vyko Vilniaus Gedimino technikos universitete, dalyvav
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7: Interaktyvi pamoka „Kodėl nemiega miegapelė?“  2022 - 12 - 01 7d klasės mokiniai dalyvavo interaktyvioje pamokoje,  kodėl toks mielas gyvūnėlis  – didžioji miegapelė – negali užmigti. Mokiniai atsakinėjo į klausimus apie atliekų rūšiavimą, šiuk
	Skaidrė 8: Respublikinė konferencija pradinių klasių mokiniams „Atrask, pažink, mąstyk, kurk“   2022 - 12 - 08  Jau trečią kartą Kaišiadorių Vaclovo Giržado progimnazijos pradinio ugdymo mokytojų komanda organizavo respublikinę konferenciją „Atrask, pažin
	Skaidrė 9: „Žaliojo taško“ edukacijos  Progimnazijos pradinių klasių ir  6-8 klasių  mokiniai dalyvauja pakuočių atliekų tvarkymo organizacijos „Žaliasis taškas“ organizuojamų edukacijų cikle „Žaliasis raštingumas“. Edukacijų metu mokiniai gamino kalėdine
	Skaidrė 10:  Optinis žaislas iš antrinių žaliavų   2023 - 02 - 08 3a klasės mokiniai edukacinių dirbtuvių „Animacijos magija“ metu panaudodami antrines žaliavas (seną CD diską,  kartono dėžes) pasigamino Zoetropą . Edukacijos metu mokiniai susipažino su a
	Skaidrė 11: Erasmus + jaunimo mainų projektas „Sustain – able“ Kovo pradžioje Rumunijoje vyko Erasmus + jaunimo mainų projektas „Sustain – able“, jame dalyvavo progimnazijos Gamtosauginės mokyklos komiteto mokytoja. Projekto tikslas –  ugdyti kompetencija
	Skaidrė 12: 3a klasės mokiniai -Tarptautinio eTwinning projekto „Green revolution“ dalyviai  3 kl. mokiniai aktyvūs tarptautinio eTwinning projekto „Green revolution“ dalyviai. Partneriai šiame projekte yra mokiniai iš Turkijos, Bulgarijos, Italijos, Gruz
	Skaidrė 13: Akcija  „Apkabinkime Žemę” 2023 - 03 - 20 Kovo 20 dieną progimnazijos 5 - 8 klasių  mokiniai, jų mokytojai dalyvavo akcijoje „Apkabinkime Žemę”. Tai akcija skirta pasaulinei Žemės dienai paminėti, atkreipti bendruomenės dėmesį į klimato kaitą.
	Skaidrė 14: Gamtosauginio komiteto mokinių edukacijos apie ekologiją  2023 m. kovo, balandžio mėn. Gamtosauginio komiteto mokiniai parengė 5 skirtingas (10 mokinių) Kahoot viktorinas apie klimato kaitą, rūšiavimą. Pravedė Kahoot viktorinas visose 5-8 kl. 
	Skaidrė 15: Popieriaus gamyba iš antrinių žaliavų  2023 m. balandžio mėn. Popieriaus atliekas – senus laikraščius, sąsiuvinius, popierinius maišelius, dėžutes nuo įvairių prekių, panaudotą vyniojamą popierių – galima perdirbti ir pagaminti naują, naudoti 
	Skaidrė 16: ,,Varnėnų miestas“  2023 - 04 - 03   Progimnazijoje daugybę metų tęsiama  pavasarinė tradicija - mokinių, jų tėvų pagamintų inkilų paroda ir jų kėlimas progimnazijos teritorijoje.  Visą savaitę progimnazijos fojė gėrėjomės išradingai mokinių i
	Skaidrė 17: Akcija ,,Padovanok paukščiui namus“  2023 - 04 - 06   Progimnazija turi gražią tradiciją: kiekvieną pavasarį vyksta akcija "Padovanok paukščiui namus". Šiemet ši akcija tapo švente Pašulių miško gyventojams: net 30 paukščių šeimų galės apsigyv
	Skaidrė 18: Kūrybinės dirbtuvės ,,Antrasis daiktų gyvenimas“  2023 - 04 - 05  Gamtosauginio komiteto nariai kartu su Kaišiadorių jaunimo centro Mazgas darbuotojais pravedė kūrybinės dirbtuvės ,,Antrasis daiktų gyvenimas“.  
	Skaidrė 19: Kūrybiniai darbeliai iš antrinių žaliavų  2023 m. balandžio mėn. Balandžio mėnesį  buvo organizuota darbelių, sukurtų iš atliekų, paroda. Juos kūrė 5 klasių mokiniai. Šios parodos tikslas – parodyti progimnazijos bendruomenei, kad daugelį daik
	Skaidrė 20: Antrinių žaliavų panaudojimas interjero dekoracijai - dėžutei pagaminti  2023 m. balandžio mėn. 8 klasių mokiniai per technologijų pamokas atliko kūrybinę užduotį ,,Antrinių žaliavų panaudojimas interjero dekoracijai - dėžutei pagaminti“. Atli
	Skaidrė 21: Progimnazijos mokiniai pasodino eglaites Pašulių miške   2023 - 04 - 19   Progimnazijos mokiniai Pravieniškių girininkijoje Pašulių miške pasodino apie 1000 eglaičių,  kiek daugiau nei praėjusiais metais. Patikrinome, kiek paaugo pernykštės eg
	Skaidrė 22:   Tyrėjo diena progimnazijoje  2023 - 05 - 31  Paskutinę gegužės dieną progimnazijoje vyko  tradicine tapusi     "Tyrėjo diena" -  netradicinio ugdymo veiklos.  Šiais metais "Tyrėjo dienoje" dalyvavo gausus būrys mokslininkų, įvairių pilietini
	Skaidrė 23
	Skaidrė 24:  Žalioji odisėja ‘23  2023 – 05 - 01  Dalyvavome  aplinkosauginiame konkurse „Žalioji odisėja ‘23”, skirtam 8-11 kl. mokinių I-tojo etapo praktinės užduoties projektų pristatyme. Mūsų progimnazijos komanda  surinkusi 90 taškus (2 vieta) pateko
	Skaidrė 25: Integruotos geografijos pamokos 6 klasėse  „Šiukšlės keliauninkės“   2023 - 06 - 05 6  klasių mokiniai geografijos pamokose  rinkdami šiukšles progimnazijos teritorijoje nustatė, kaip keliauja pakuotės po Pasaulį, jas surūšiavo, diskutavo, kok
	Skaidrė 26: ,,Jūra prasideda čia!„  Rugsėjo 14 dieną progimnazijos mokiniai aktyviai dalyvavo Kaišiadorių r. savivaldybės organizuotoje  aplinkosauginėje edukacijoje. Šis renginys - 2024 m. vyksiančio  žygio pėsčiomis aplink Baltijos jūrą - ekspedicijos ,
	Skaidrė 27
	Skaidrė 28

